Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Байдарская основная общеобразовательная школа»

Половинского района Курганской области

ПРИКАЗ

25.06.2021                                                                                                                     № 69

Об утверждении локальных актов

            На основании Постановления педагогического совета школы от 25 июня 2021 года

протокол № 17, решения Совета ОО от 25 июня 2021 года протокол № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся,

утвержденного приказом от 15 сентября 2020 года № 125 следующие изменения:

1. Пункт 5.1.2.. изложить в соответствии с частью 2 статьи 61 ФЗ «Об образовании в

РФ» в следующей редакции:

5.1.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих

случаях:

1) по инициативе обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода

обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

2) по инициативе организации, осуществляющей образовательную деятельность, в

случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления

как меры дисциплинарного взыскания, и в случае установления нарушения порядка

приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его

незаконное зачисление в образовательную организацию;

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

2. Пункт 6 Положения о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся МОУ

«Байдарская ООШ»» исключить.

1. Утвердить форму заявления о приеме в МОУ «Байдарская ООШ» в соответствии с п.24

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования", утвержденного Приказом

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458. (приложение 1).

2. Ответственному за ведение школьного сайта Ивановой Л.А. разместить данные

изменений на сайте в срок до 28.06.2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    М.Н.Васильева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
http://baidaryshkola.ucoz.ru/2020/1/novyj_porjadok_priema.docx
http://baidaryshkola.ucoz.ru/2020/1/novyj_porjadok_priema.docx